Universidade Federal do Vale do São Francisco
Gabinete da Reitoria

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Sede – Centro CEP 56304-917
Petrolina-PE, Tel: (87) 2101 6705, E-mail: secretaria.gabinete@univasf.edu.br

CNPJ: 05.440.725/0001-14

OFÍCIO CIRCULAR Nº 003/2022/GR/UNIVASF

Petrolina, 24 de janeiro de 2022.

À Comunidade Acadêmica

Assunto: Fases do Plano de Retomada das atividades presenciais no âmbito da UNIVASF.

 Prezados(as) Senhores(as),

 Em atendimento as Decisões nº 079, 112 e 121/2021 expedidas pelo Conselho
Universitário, referentes ao Plano de Retomada das Atividades Híbridas e/ou Presenciais da
UNIVASF, conforme processo SIPAC nº 23402.023081/2021-21, combinadas com o teor do
ofício/documento enviado pela Comissão de Acompanhamento e Monitoramento do Plano
Gradual de Retomada das Atividades Presenciais na UNIVASF (23402.001970/2022-19), o qual
sugere a mudança da fase 0 para 1 no campi sediado em Salgueiro-PE de acordo com a
cobertura vacinal apresentada: Comunicamos o cronograma das fases do referido plano de
retomada das atividades presenciais, conforme consta no quadro abaixo.

 Informamos ainda que as datas da fase 4 estão já retificadas após Ofício Circular
nº 002/2022/GR/UNIVASF.

MONITORAMENTO DAS FASES DO PLANO DE RETOMADA

CAMPUS FASE 1 FASE 2 FASE 3 FASE 4

SEDE – PNZ 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 02/04/2022

CCA 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 02/04/2022

PAULO AFONSO 21/12/2021 05/01/2022 01/02/2022 02/04/2022

JUAZEIRO 04/01/2022 19/01/2022 03/02/2022 04/04/2022

SR. BONFIM 03/01/2022 18/01/2022 02/02/2022 03/04/2022

SALGUEIRO 19/01/2022 03/02/2022 18/02/2022 19/04/2022

SERRA DA
CAPIVARA

07/01/2022 22/01/2022 06/02/2022 07/04/2022

 Atenciosamente,

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro Tempore

mailto:secretaria.gabinete@univasf.edu.br

		2022-01-24T11:52:41-0300
	PAULO CESAR FAGUNDES NEVES:01451410808